
Protokół Nr XIV/2024 

Z obrad XIV sesji Rady Miasta Rypin, która odbyła się 14 kwietnia 2025 r. w Urzędzie Miasta Rypin, 

pod przewodnictwem Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

W obradach wzięło udział 15 z 15 radnych. 

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku 

obrad i projektami uchwał. 

Sesja trwała od godziny 13.00 do 14.30 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a/ otwarcie obrad XIV sesji i stwierdzenie quorum, 

b/ przyjęcie porządku obrad XIV sesji,  

c/ przyjęcie protokołów XII i XIII sesji Rady Miasta Rypin, 

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta. 

2. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Miasta Rypin. 

3. Podjęcie uchwał:  

a/ w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Rypin (projekt uchwały nr XIV/100/2025), 

b/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2025 rok 

(projekt uchwały nr XIV/101/2025), 

c/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2025-2031 (projekt uchwały nr XIV/102/2025), 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie od XII sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji 

uchwał. 

5. Wnioski i informacje.              

6. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad. 1 a/, b/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin otworzył obrady XIV sesji i powitał wszystkich radnych, 

pracowników urzędu, zebranych na sali gości oraz mieszkańców oglądających transmisję online. 

Następnie stwierdził quorum.  



W związku z brakiem uwag i wniosków do ustalonego porządku, Przewodniczący Rady poprosił  

o przyjęcie porządku obrad XIV sesji Rady Miasta Rypin.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad XIV sesji Rady Miasta 

Rypin.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Ad. 1 c/ 

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poinformował, że Radni otrzymali protokoły XII i XIII sesji Rady 

Miasta Rypin. W związku z brakiem uwag, poprosił o oddawanie głosów w sprawie przyjęcia w/w 

protokołów.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokoły z XII i XIII sesji Rady Miasta Rypin.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Ad. 1 d/ 

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski przypomniał Radnym o konieczności, w terminie do 30 

kwietnia, złożenia oświadczeń majątkowych za 2024 rok.  

Ad. 2 

Przewodniczący Nowatkowski poprosił o złożenie sprawozdań z prac Komisji Rady Miasta Rypin.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej Zbigniew Kędzierski poinformował, że 26 

marca 2025 r. odbyło się posiedzenie, na którym rozpatrywano złożone do Rady wnioski oraz 

opiniowano projekty uchwał uwzględnione w porządku obrad sesji.  

Przewodnicząca Komisji Kultury Ewa Żywocka poinformowała, że 10 marca 2025 r. podczas posiedzenia 

w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Rypinie Dyrektor Marek Taczyński przedstawił 

sprawozdanie z działalności jednostki za 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Pacer poinformował, że w okresie międzysesyjnym, dnia  

18 marca 2025 r. odbyła się kontrola w Rypińskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego, która 

dotyczyła procedur związanych z administrowaniem zasobami komunalnymi w Gminie Miasta Rypin, 

remontów budynków komunalnych oraz podejmowanych działań na rzecz podniesienia standardów 

mieszkań. 

Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej Alicja Federowicz poinformowała,  

że dnia 17 marca 2025 r. odbyło się posiedzenie, podczas którego Kierownik Miejskiego Ośrodka 



Pomocy Społecznej w Rypinie Marta Kubas-Trędewicz przedstawiła sprawozdanie z działalności  

za 2024 r. Zaopiniowane zostały także projekty uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdań za ubiegłe lata 

oraz programów realizowanych w nadchodzących. 

Ad. 3 a/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin Jarosław Nowatkowski przedstawił projekt uchwały  

Nr XIV/100/2025 w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Rypin. Złożył także wniosek o zmianę treści  

§ 18, który po zmianie miałby otrzymać brzmienie „Sesja odbywa się na jednym posiedzeniu, chyba,  

że ze względu na wystąpienie nieprzewidzianych okoliczności, na wniosek Przewodniczącego lub 

radnych, Przewodniczący postanowi o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad w innym terminie,  

na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji.” 

Po konsultacji telefonicznej z Mecenasem Dariuszem Galkiem oraz nadzorem prawnym Wojewody, 

Przewodniczący Nowatkowski wycofał swój wniosek, a w/w § pozostał w brzmieniu zapisanym  

w projekcie uchwały. 

Radny Marek Tyburski zaproponował usunięcie omawianego projektu uchwały z porządku obrad i jego 

ponowną analizę przez Komisję Statutową. 

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski oraz Radny Zbigniew Kędzierski, w swoich wypowiedziach 

przedstawili stanowisko, iż usunięcie projektu uchwały z porządku posiedzenia nie jest konieczne. 

Projekt uchwały opracowany został przez doraźną Komisję Statutową. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Rady Miasta Rypin. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za”, i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę  

Nr XIV/100/2025 w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Rypin. 

Uchwała Nr XIV/100/2025 stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Ad. 3 b/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr XIV/101/2025 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok.  



Skarbnik Miasta Rypin Agnieszka Laskowska wyjaśniła, że w przesłanym Radzie ponownie projekcie 

uchwały ujęta została autopoprawka, która usunęła błąd pisarski/techniczny, który nie miał wpływu  

na zmiany dotyczące dochodów i wydatków wprowadzanych omawianą uchwałą. 

Przewodniczący Nowatkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/101/2025 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2025 rok. 

Uchwała Nr XIV/101/2025 stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Ad. 3 c/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały Nr XIV/102/2025 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2025-2031.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/102/2025 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2025-

2031. 

Uchwała Nr XIV/102/2025 stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski oddał głos Burmistrzowi Grzybowskiemu w celu 

przedstawienia sprawozdania z działalności w okresie od XII sesji Rady Miasta Rypin oraz realizacji 

uchwał. 

Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego 

omawiając najważniejsze wydarzenia i  etapy realizacji powziętych działań.  

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym w formie pisemnej stanowi załącznik 

Nr 10 do protokołu. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski otworzył punkt dotyczący wniosków i informacji. 



W odniesieniu do sprawozdania Burmistrza Grzybowskiego, Radny Tyburski przedstawił swoje 

stanowisko dotyczące walki ze zbyt dużą ilością gawronów w mieście. Poprosił także o udzielenie 

informacji dot. etapu realizacji osiągniętego kompromisu, który zakładał wprowadzenie zakazu postoju 

po jednej stronie ul. Spokojnej. Poinformował, że mieszkańcy w dalszym ciągu oczekują 

zdecydowanych działań. Nawiązał także do niedawnego zdarzenia na wspomnianej ulicy. Pożar 

samochodu zablokował ruch na ok. 2 h. Jest to kolejny argument dla konieczności utworzenia drugiego 

wyjazdu z ul. Spokojnej od strony ul. Lisiny. 

Burmistrz Grzybowski po konsultacji z Kierownikiem Tomaszem Kosińskim poinformował,  

że w najbliższych dniach zostaną zamontowane znaki jednostronnego zakazu postoju na omawianej 

części ul. Spokojnej. Przyjął także stanowisko Radnego Tyburskiego dot. konieczności utworzenia 

wyjazdu z ul. Spokojnej od ul. Lisiny. 

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Środowiska Przemysław Rębacz odpowiedział  

w kwestii wspomnianych przez Radnego Tyburskiego sposobach walki z gawronami. 

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski w swoim wystąpieniu dotyczącym obrazu miasta jaki 

pozostawiają po sobie ptaki, podkreślił, że konieczne będzie omówienie zagadnienia na wspólnym 

posiedzeniu komisji i ustalenie zdecydowanej strategii działania i podjęcie konkretnych kroków. 

Radna Alicja Federowicz podziękowała Burmistrzowi Grzybowskiemu za interwencję w sprawie 

utrzymania porządku na terenie miasta. Zaapelowała, o dalszą walkę z mieszkańcami, którzy 

notorycznie porzucają przy śmietnikach odpady, które nie powinny się w nich znaleźć. 

Z uwagi na brak akcesu dalszych pytań i wypowiedzi, wyczerpanie trwających dyskusji oraz wszystkich 

punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski zamknął obrady  

XIV Sesji Rady Miasta Rypin. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 

 

Protokołowała: 

Sylwia Wysocka 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

Jarosław Nowatkowski 
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